Кировское  областное государственное образовательное  бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Дворец творчества Мемориал»
г.Киров                                                                                            от 15 декабря 2020 г.
№ 122
Приказ
по итогам проведения  ХV Областной  выставки-конкурса зимних и рождественских  композиций  юных флористов «Новогодняя сказка»
     С  15 декабря 2020 года по 11 января 2021 года проходит  ХV Областная выставка-конкурс зимних и рождественских композиций юных флористов (далее – Выставка-конкурс).
     Целью Выставки-конкурса является воспитание у детей и подростков любви к природе родного края, бережного и внимательного отношения к ней, выражение красоты и целостности природы средствами художественного творчества, популяризация флористики и фитодизайна и обмен опытом среди педагогов и воспитанников образовательных учреждений.
     На выставке-конкурсе представлены 153 работы. Приняли участие 149 школьников, 45 педагогов из 13 образовательных учреждений 11 районов  области и 2 образовательных учреждений г. Кирова.
    Творческие работы юных флористов оценивались  по 5 номинациям: настольные, напольные, подвесные, настенные композиции и стилизованные ёлки в трех возрастных группах (7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет).
    Работы оценивало компетентное жюри в составе:
1. Чащина Марина Борисовна, мастер-флорист, победитель и лауреат международных конкурсов и конкурсов флористов г. Кирова;
2. Клюкина Наталья Борисовна, педагог театра моды «Вдохновение» Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал»;
3. Матушкина Елена Геннадьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал»;
4. Лобачева Людмила Александровна, руководитель студии ремёсел и умельцев декоративно-прикладного творчества «Возрождение» Кировского областного государственного учреждения культуры «Областной дом народного творчества»;
5. Назарова Екатерина Анатольевна, педагог Кировского областного государственного оздоровительного образовательного казенного учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении «Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат».
      На основании выше изложенного и руководствуясь решением жюри ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присудить призовые места, наградить дипломами, благодарственными письмами Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал» и памятными призами следующих участников Выставки-конкурса:
1.1.  В возрастной группе 7-10 лет.
1.1.1.  В номинации «Настенные композиции»:
I место - Русиновой Арине, 10 лет, за композицию «Симфония зимы»;
II место – Карнауховой Екатерине, 7 лет, за композицию «Праздничная луна»;
III место – Самариной Ульяне, 9 лет, за композицию «Северное сияние»;
III место – Тюкаловой Кире, 10 лет, за композицию «Лесная гостья»;
Благодарственное письмо:
- Зубаревой Алине, 9 лет, за композицию «Музыка Нового года»;
- Коромысловой Дарье, 10 лет, за композицию «В ожидании чуда»;
- Причининой Алесе, 10 лет, за композицию «Снежные шедевры»;
-Пушкарёвой Дарье, 10 лет, за композицию «Новогодние часы».
1.1.2. В номинации «Настольные композиции»:
I место – Шулевой Дарье, 10 лет, за композицию «В дом приходит праздник!»;
II место – Поповой Славяне, 10 лет, за композицию «Снежность»;
III место – Русиновой Арине, 10 лет, за композицию «Затеи зимнего мастера»;
III место – Мудровой Марии, 7 лет, за композицию «Лесовичок».
Благодарственное письмо:
- Захваткиной Марии, 8 лет, за композицию «Встречая год Быка»;
- Папырину Михаилу, 10 лет, за композицию «Снеговичок»;
- Шабалиной Варваре, 7 лет, за композицию «На всех парах бычок к нам мчится!»;
- Ильиной Полине, Котряховой Елене, 10 лет, за композицию  «Праздничный вечер»;
- Алталаевой Екатерине, 10 лет, за композицию «Сказка зимнего леса».
1.1.3.  В номинации «Подвесные композиции»:
I место – коллективу флористов объединения «Юный флорист» за композицию «Гирлянда новогодняя»;
II место – Чарушиной Паулине, 9 лет, за композицию «Синий иней»;
III место – коллективу флористов объединения «Природная мастерская 1» за композицию «Новогодняя карусель»;
Благодарственное письмо:
- Шабалиной Варваре, 7 лет, за композицию «Хорошо, что каждый год к нам приходит Новый год!»
1.1.4. В номинации «Стилизованные ёлки»:
I место – Малышевой Ульяне, 7 лет, за композицию «Ёлочка»;
II место – Смирновой Екатерине, 9 лет, за композицию «Серебряночка»;
III место – Самариной Ульяне, 9 лет, за композицию «Розовый закат»;
Благодарственное письмо:
- Пестовой Маргарите, за композицию «Девочка-ёлочка»;
- Тюкаловой Кире, 10 лет, за композицию «Балеринка»;
- Загоскиной Светлане, 9 лет, за композицию «Милашка».
1.1.5. В номинации «Напольные композиции»:
I место – Пермяковой Анне, 10 лет, за композицию «Бычок, золотые рожки»;
II место – Петровой Ульяне, 10 лет, за композицию «Праздник в лесном домике»;
 III место – не присуждено.
1.2. В возрастной группе 11-14 лет.
1.2.1.  В номинации «Настенные композиции»:
I место – Градобоеву Данилу, 14 лет, за композицию «Вот-вот Новый год!»;
II место – Зоновой Алёне, 13 лет, за композицию «Что? Где? Когда?»;
II место – Вылегжаниной Александре, 11 лет,  за композицию «Зимние забавы»;
III место – Одегову Александру, 14 лет, за композицию «Лесная звёздочка»;
Благодарственное письмо:
- Кучёвой Александре, 11 лет, за композицию «Зимняя сказка»;
- Гулян Мариам, 13 лет, за композицию «Новогоднее кафе»;
- Огневой Екатерине, Анофриевой Дарье, 11 лет, за композицию «Новогоднее письмо»;
- Лимоновой Дарье, 14 лет, за композицию «Новогодний лес».
1.2.2. В номинации «Настольные композиции»:
I место – Кучёвой Александре, 11 лет, за композицию  «Как прекрасен Новый год!»;
II место – Мамаевой Кристине, 14 лет, за композицию «За окошком Рождество»;
III место – Сивковой Маргарите, 12 лет, за композицию «Камин»;
III место – Микрюковой Софии, 14 лет, за композицию «Путешествие в Рождество»
Благодарственное письмо:
- Бронниковой Алле, Ищук Анне 13 лет, за композицию «Звёздочка лесная»;
- Беспятых Ксении, 11 лет, за композицию «Новогодний башмачок»;
- Ситниковой Ксении, 11 лет, за композицию «Новогодние причуды»;
- Сазановой Ксении, 12 лет, за композицию «Весело, весело встретим Новый год!»;
- Ошуевой Дарье, 12 лет, за композицию «Пускай белый бык рогами…»;
- Ёлкиной Валерии, 12 лет, Осиповой Анастасии, 11 лет, за композицию «Аромат нового года».
1.2.3.  В номинации «Подвесные композиции»:
I место – Скопину Александру, 12 лет, за композицию «Новогодний круиз»;
II место,III место – не присуждены
1.2.4. В номинации «Напольные композиции»:
I место – Бронниковой Алле, Ищук Анне, Зоновой Алёне, Печёнкиной Елизавете, 13 лет, за композицию «Тёплое Рождество»;
I место – Мальшаковой Алине, 14 лет, за композицию «Навстречу Новому году»
II место – Поляковой Валерии, за композицию «Морозный закат»;
II место – Скирда Александре, 11 лет, за композицию «Лучший праздник!!!»
III место – Ильиной Жанне, 14 лет, за композицию «Ёлочка-полочка».
1.2.5. В номинации «Стилизованные ёлки»:
I место – Земцовой Анне, 11 лет, за композицию «В ожидании праздника»;
 II место – Яговкиной Софии, 12 лет, за композицию «Ореховая ёлочка»;
II место – Кучёвой Александре, 11 лет, за композицию «Модный приговор»;
III место – Тюлькину Артёму, 11 лет, за композицию «Аромат зимы»;
III место – Зыковой Екатерине, 11 лет, за композицию «Зеленушка».
Благодарственное письмо:
- Обухову Михаилу, Мартьянову Михаилу, 13 лет, за композицию «Деревенская красавица»;
- Загуляевой Александре, 11 лет, за композицию «Снежная красавица»;
- Ситниковой Ксении, 11 лет, за композицию «Лесная звезда».
1.3. В возрастной группе 15-18 лет.
1.3.1.  В номинации «Настольные композиции»:
I место – не присуждено;
II место – Посаженниковой Софии, 15 лет, за композицию «С Новым годом!» ;
II место – Пережогиной Екатерине, 15 лет, за композицию «Новогодний ералаш»;
III место – Плотниковой Софии, 16 лет, за композицию «Снежное лакомство»;
Благодарственное письмо:
- Гулян Мелинии, 15 лет, за композицию «Загадочный домик на дереве».
1.3.2. В номинации «Настенные композиции»:
I, III  место – не присуждено;
II место – Пережогиной Екатерине, 15 лет, за композицию «Зимний вечер»;
Благодарственное письмо:
- Тюфяковой Юлии, 15 лет, за композицию «Рождественский венок».
1.3.3.  В номинации «Напольные композиции»:
 I место – Агапитовой Алине, 15 лет, за композицию «Праздник из дедушкиного чемодана»;
II и III место – не присуждено.
1.3.4. В номинации  «Подвесные композиции»:
I, II место – не присуждены;
 III место – Барминой Юлии, 15 лет, за композицию «New Year Window».
2.3.5. В номинации «Стилизованные ёлки»:
I место – Чашниковой Евгении, 15 лет, за композицию «Ёлочка»;
II место – не присуждено;
III место – Тебеньковой Веронике, 15 лет, за композицию «Волшебное веретено»;
III место – Волонихиной Софии, 15 лет, за композицию «Загадочная ель»
Благодарственное письмо:
- Бахтиной Анастасии, 15 лет, за композицию «Морская ёлочка».
Итого по трем возрастным группам и пяти номинациям:
I мест – 13, II мест – 16, III мест – 16, благодарственных писем – 29. Всего призовых мест – 74.
2. Вручить дипломы   коллективам,  получившим наибольшее количество призовых мест в ХV Областной выставке-конкурсе зимних и рождественских композиций «Новогодняя сказка»:
- Диплом Лауреата – коллективу флористов студии фитодизайна «Ф»  Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества-Мемориал», педагоги Трефилова Светлана Викторовна, Сысолятина Ольга Юрьевна,  за 25 призовых мест (5 победителей) в 5 номинациях;
- Диплом II степени – коллективу флористов муниципального казенного учреждения дополнительного образования Оричевского районного Дома детского творчества Кировской области, педагоги Симанова Галина Владимировна, Мудрова Нина Юрьевна, Шихова Ольга Александровна, за 14 призовых мест (1 победитель) в 5 номинациях;
- Диплом III степени – коллективу флористов муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества  детей и юношества «Радуга»», филиала детского клуба  «Факел» Нововятского района г.Кирова, детской студии флористов «Гармония», педагог Михайлова Ольга Леонидовна, за 8 призовых мест (1 победитель) в 5 номинациях;
-  Диплом III степени - коллективу флористов муниципального казённого учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт.Кикнур Кировской области, педагог Журавлёва Валентина Анатольевна, за 8 призовых мест (1 победитель) в 5 номинациях.
 - благодарственное письмо - коллективу флористов муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт.Фалёнки, Фалёнского района Кировской области, педагог Костицина Елена Михайловна, 6 призовых мест (2 победителя) за 6 представленных работ в 3 номинациях.
Директор КОГОБУ ДО
« Дворец творчества - Мемориал»

Родыгина Ж.В.